CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2011

APOIO NAS AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 06/07/2011 a 09/07/2011
51084541/PAULO SANTOS G. JÚNIOR (DATILÓGRAFO) / 3.5
diárias (Completa) / de 06/07/2011 a 09/07/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PU BLICAÇÃO: 253130

LICENÇA PRÊMIO:

PORT:  Nº.48/05.07.2011 - CONCEDER
NOME: SILDETE DOS SANTOS MEIRELES
MATRICULA: 79529-1
CARGO: AUX. SAÚDE
LOTAÇÃO: C.S. DE BAIÃO /13°CRS
TRIÊNIO: 24/06/2004 a 23/06/2007
PERÍODO: 01/07/2011 a 29/08/2011 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253431

PORTARIA: 329/2011
Objetivo: Participar de treinamento referente a estatística
hospitalar.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571968652/Cristina Hortelã Ferreira (Agente Administrativo) /
2.0 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a 08/07/2011
51152912/Gardênia Maria Pereira de Castro (Agente de
Artes Práticas) / 2.0 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a
08/07/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253219

PORTARIA: Nº 040/2011
Objetivo: Alimentar dados do PPA 2012-2015 no sistema GEPPA
junto a Coordenação do GT Orçamento na SESPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3260909/Maria Auxiliadora Correa Cardoso (Agente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/06/2011 a
01/07/2011<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

NOMEAÇÃO COMISSÃO DE PRONTUÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253321

PORTARIA Nº 003 DE 30 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis / SESPA, no uso
das atribuições legais que lhe confere a portaria nº 289 datada
de 10 de janeiro de 2011, publicada no DOE nº 31853 de
11.02.2011.
RESOLVE:
I – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem
como Membros Consultores e Executores da Comissão de
Prontuário do Hospital Regional de Salinópolis.

COORDENAÇÃO DA COMISSÃO DE PRONTUÁRIO
Nome do Servidor Função/Cargo Matrícula

Maria Cristina Costa Damasceno Enfermeira 108367-1
MEMBROS EXECUTORES

Joiley Nazaré Queiroz da Silva Assistente Social 57234568-1
Dilson Luís Cardoso de Freitas Médico 82708-1

SECRETARIA DE APOIO
Jovelina Maria Sousa Matos Agente Administrativo 54193548-1

II – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Salinópolis, 30 de Junho de 2011.
MERIAN BENOLIEL GOMES
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

NOMEAÇÃO COMISSÃO DE OUVIDORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253318

PORTARIA Nº 002 DE 17 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis / SESPA, no uso
das atribuições legais que lhe confere a portaria nº 289 datada
de 10 de janeiro de 2011, publicada no DOE nº 31853 de
11.02.2011.
RESOLVE:
I – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem
como Membros Executores da Comissão de Ouvidoria do Hospital
Regional de Salinópolis.

COORDENAÇÃO

Nome do Servidor Função/Cargo Matrícula

Joiley Nazaré Queiroz da Silva Assistente Social 57234568-1

MEMBROS EXECUTORES

Maria Marlene Gomes Casciani Assistente de Direção 415480-2

Joiley Nazaré Queiroz da Silva Assistente Social 57234568-1

SECRETÁRIA DE APOIO

Maria Idalina da Silva Sousa Maqueiro 5438500-1

II – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Salinópolis, 30 de maio de 2011.
MERIAN BENOLIEL GOMES
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253411

PORTARIA Nº 435 DE 30 DE JUNHO DE 2011.
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria Nº 035 de 06/01/2011,
publicada no D.O.E. Nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO a necessidade de conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar, conforme solicitação da Comissão
Especial de PAD, instituída pela portaria nº 127, publicada no
DOE nº 31.901 de 26/04/2011;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 208 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão de PAD, referente a Processo
Administrativo Disciplinar, instaurado através de Portaria nº 127
de 20/04/2011, publicada no DOE nº 31901 de 26/04/2011, em
desfavor da servidora Raquel Saraiva Brito.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 26/06/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253032
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

Nº 011/LACEN/2011.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 011/LACEN/2011, Processo 138075/2011,
homologado pelo Laboratório Central do Estado do Pará, em
01/07/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31.949 de
05/07/2011.
OBJETO:  Aquisição de Material de Consumo – SACOS COLETORES
EM PLÁSTICO ESTÉRIL, para atender as necessidades do LACEN-
PA – Setor de Microbiologia da Água, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
VIGENCIA: 01/072011 a 30/06/2012.
Empresa: SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 00.935.689/0002-27, com sede à
Rua Guaipá, 179 - Alto da Lapa – São Paulo/SP, CEP: 05.089-001,
Tel.: (11) 3838-2482, por seu representante legal o Sr. Antonio
Horacio S. Cabral, CPF: 750.112.047-15 , RG: 04.051.841-7-
SSP/RJ.

ITEM CODIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTDE
VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01 087476-0
Coletor em plástico estéril, para coleta de
água c/ tarja, com tiossulfato de sódio,
capacidade para 120 ml (microbiológica).

Und 12.000 0,97 11.640,00

02 087477-9
Coletor em plástico estéril, para coleta de
água c/ tarja,  capacidade para 120 ml (

sem tiossulfato) (físico-químico).
Und 8.000 0,75 6.000,00

03 070065-7

Coletor em plástico estéril, para coleta de
água c/ tarja, contendo tiossulfato de

sódio, capacidade para 300 ml, caixa com
100 unidades (microbiológica).

Cx 12 130,00 1.560,00

04 070245-5
Coletor em plástico estéril, para coleta de
água c/ tarja,  capacidade para 540 ml,

caixa com 500 unidades  (físico-químico)
Cx 02 166,00 332,00

TOTAL GLOBAL R$ 19.532,00

Belém (PA), 05/07/2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS  -  Diretor do LACEN/PA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253045
PORTARIA Nº 432 DE 29/06/2011

CONCEDER:
NOME: ELAINE CRISTINA NOGUEIRA SALES
MATRÍCULA: 57195009/1
CARGO: ASSITENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 03/03/2008 à 02/03/2011
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 29/06/2011.

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252989

PROCESSO: 2011/62897
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2011 - HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO PARA DOSAGEM DE NA, K, Ca,
LÍTIO OU CLORO PELO MÉTODO DE COLETA DE ÍON SELETIVO
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira,homologar o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor valor global”,em
favor da empresa: GOES GOES DIST. IMP. E EXP. DE EQUIP.
MÉDICO LTDA, no valor de R$ 14.000,00
Belém, 04 de julho de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253084

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 31/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (MACACÃO DE QUIMIOTERAPIA COM CAPUZ E
BOTA ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO PEQUENO– MÉDIO E
GRANDE)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br;
Responsável pelo certame: RAÍSSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/07/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                 0103000000          Estadual
10302118926200000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253430

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 251446
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 34/2011
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA
PEDROSO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                 0103000000          Estadual
10302118926200000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 253450

CONTRATO: 52
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com substituição
total de peças em 06 máquinas seladoras, inclusive com recarga
de sua fita térmica seladora, para 06 meses.
Valor Total: 7.920,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 04/07/2011 a 03/01/2012